
1. Änderungssatzung 

zur Ortsgestaltungssatzung 

 

Aufgrund des Art. 81 Abs. 1 der Bayerischen Bauordnung (BayBO) – BayRS2132-1-l 

– sowie des Art. 23 der Gemeindeordnung (GO) für den Freistaat Bayern – 

BayRS202-1-1-l – erlässt die Gemeinde Gessertshausen folgende 

Änderungssatzung: 

 

 

§ 1 

Der § 5 (Nachweis, Herstellung und Ablösung von Stellplätzen) der 

Ortsgestaltungssatzung wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.11.2019 in Kraft. 

 

 

Gemeinde Gessertshausen 
Gessertshausen, den 18. Oktober 2019 
 

 
 
Jürgen Mögele 
1. Bürgermeister 


